П Р О Т О К О Л
 заседания оперативного штаба по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе

г. Арамиль
от 12.11.2021                              № 40

Заместитель начальника штаба – О.В. Комарова, заместитель главы Арамильского
городского округа;
Секретарь – Н.С. Давыдова, главный специалист Организационного отдела Администрации
Арамильского городского округа.

Присутствовали:
1.  Заместитель главы Арамильского городского округа  - О.В. Комарова
2

Председатель Комитета по экономике и стратегическому
развитию

- Н.М. Шунайлова

3. Главный специалист Организационного отдела
Администрации Арамильского городского округа

- Н.С. Давыдова

4.
5.

6.

Начальник Отдела образования
Заместитель главного врача Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области
«Арамильская городская больница»
Начальник Организационного отдела Администрации
Арамильского городского округа

- Г.В.  Горяченко
- Д.И.  Белова

- В.В. Самарина

Порядок  проведения заседания оперативного штаба по предупреждению

возникновения и распространения на территории Арамильского городского округа новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV):

1. О введении дополнительных ограничительных мероприятий на территории
Арамильского городского округа.

2. Об эпидемической ситуации на территории Арамильского городского округа
по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и внебольничных пневмоний. О ходе
вакцинации населения  от новой коронавирусной инфекции.

3. Информация о проведении контрольных мероприятий за соблюдением
противоэпидемических мероприятий, в том числе за использованием гражданами
индивидуальных средств защиты органов дыхания в общественном транспорте.

4. Информация об эпидемиологической обстановке в образовательных
организациях (ДОУ).

СЛУШАЛИ: О.В. Комарову:
1. Во исполнение требований Указа Губернатора Свердловской области от 02.11.2021
№ 624-УГ, 10.11.2021 № 626-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской
области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCov),  в распоряжение Главы Арамильского городского
округа от 27.03.2020 № 22 «О принятии мер по нераспространению коронавирусной
инфекции (COVID-19)», внесены  следующие изменения:

1. Внести в распоряжение Главы Арамильского городского округа от 27.03.2020
№ 22 «О принятии мер по нераспространению коронавирусной инфекции (COVID-19)»
следующие изменения:

  1) подпункт 5 части второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
  «5) объекты розничной торговли (за исключением аптек и аптечных пунктов, салонов

оптики, ортопедических салонов, объектов розничной торговли в части реализации
продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости в
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации  от 27.03.2020 № 762-
р, в том числе расположенных в торговых, торгово-развлекательных центрах и комплексах и
имеющих отдельный наружный (уличный) вход);»;

2)  в части пятой пункта 3 слова «15 декабря» заменить словами «1 декабря»;
3) пункт 3 дополнить частью шестой следующего содержания:

2

«Установить, сто с 4 ноября 2021 года посещение зданий, строений, сооружений
(помещений в них), в которых располагаются торговые, торгово-развлекательные центры и
комплексы, лицами, не достигшими возраста 18 лет, без сопровождения их родителей
(законных представителей) не допускается.»;

пункт 3 дополнить частью седьмой следующего содержания:
«Под документами, удостоверяющими личность гражданина, в настоящем указе

понимаются, в частности, паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина
Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за
пределами территории Российской Федерации, военный билет, паспорт иностранного
гражданина, водительское удостоверение, пенсионное удостоверение, свидетельство
пенсионера.».

4)  пункт 12 после части третьей дополнить частью следующего содержания:
«Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории

Арамильского городского округа, с 8 ноября 2021 года обеспечить перевод на
дистанционный режим работы работников, которым  не проведена профилактическая
прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (в том числе первым
компонентом двухкомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в
Росийской Федерации).».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

СЛУШАЛИ: Д.И. Белова:

С февраля 2021 организована работа по проведению вакцинации населения округа от
новой коронавирусной инфекции:
- определен перечень прививочных кабинетов, вакцинация проходит на базе Арамильской
городской больницы;
- установлен порядок и график работы передвижного пункта вакцинации, передвижной
ФАП;
- проводится информирование населения, в том числе прямые эфиры интервью Главы округа
и главного врача Арамильской городской больницы в еженедельном режиме, статьи и
видеоролики о безопасности вакцины размещаются в средствах массовой информации и
социальных сетях округа в постоянном режиме;
- проводится адресная работа с руководителями производственных предприятий,
организаций и объектов торговли;
- осуществляется предварительная запись на вакцинацию от новой коронавирусной
инфекции вакциной Вектор.
Привито на 12.11.2021: - 17 693  человек, в том числе старше 60 лет – 1 623.
Ревакцинировано против Ковид – 1 387 человек.
Процент привитого населения 129,4 %
Процент привитого населения от плана 215,6 %

СЛУШАЛИ: Н.М. Шунайлова:
1.    Контроль за соблюдением противоэпидемических мероприятий, использованием
жителями индивидуальных средств защиты дыхательных путей (санитарно-гигиенических
масок, респираторов) при нахождении в общественных местах, в том числе в общественном
транспорте выполняется в форме совместных выездных мероприятий специалистами
Администрации Арамильского городского округа и отделения полиции № 21
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Сысертский». Организована работа межведомственных оперативных групп по контролю за
исполнением Указа Губернатора, составлен график проведения мероприятий, назначены
ответственные лица.
2.      В период с 30 октября 2021 по 10 ноября 2021 проведено 291 контрольных
мероприятий: проведено 262 разъяснительных бесед с гражданами по соблюдению режима

3

самоизоляции и масочного режима, проверено 204 объекта потребительского рынка и 87
единиц общественного транспорта, сотрудниками полиции составлено 12 протокола по
ст. 20.6 ч. 1 КоАП РФ.
3.         Нарушений в работе предприятий потребительского рынка требований санитарно-
противоэпидемических мероприятий за указанный период не установлено.

СЛУШАЛИ: Г.В. Горяченко:
1.         В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой в
Арамильском городском округе, вызванной сохранением риска распространения новой
коронавирусной инфекции, руководствуясь письмом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 12.11.2021 № 02-01-81/13052 «Об
организации обучения по программам общего и дополнительного образования в период с 15
по 20 ноября 2021 года  работе образовательных организаций в период с 8-13 ноября 2021
года»:
- продолжить организацию деятельности дошкольных образовательных организаций с 15 по
20 ноября 2021 года в штатном режиме при строгом соблюдении противоэпидемических
мер;
- продолжить организацию учебного процесса с 1-4х классах общеобразовательных
организаций с 15 по 20 ноября 2021 года в очном режиме в соответствии с утвержденным
учебным календарным графиком при строгом соблюдении противоэпидемических мер;
- обеспечить деятельность образовательных организаций, реализующих программы
дополнительного образования, с 15 по 20 ноября  2021 года в очном режиме только для
обучающихся 1-4х классов;
- применять при реализации образовательных программ в 5-11х классах
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, с
15 по 20 ноября 2021 года электронное обучение и дистанционные образовательные
технологии.
2.       Работа дошкольных образовательных организаций обеспечена в штатном режиме с
соблюдением требований и рекомендаций Роспотребнадзора.

СЛУШАЛИ: О.В. Комарову:
Заключительное слово.

Председатель                                                                                                          О.В. Комарова

Секретарь                                                                                                                Н.С. Давыдова

	заседания оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе